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disse Lønninger med den Gage, en Mini- 
ster oppebærer, maa han ikke glemme, at en 
Minister i foruden sin,.- Løn ogsaa har den 
Ære, som; følger med Embeder og den be- 
hagelige rolige, altid uangrebne Stilling, 
som danske Ministre har at glæde sig ,ved'.. 

Andreasen: Jeg maa bestemt mod- 
sige den sidste Udtalelse., af den højtærede 
Finansminister, der er ingen, der har det 
saa roligt som Amtsforvalterne, navnlig 
hvis de, hvad j d e  kan gøre, da' Staten he:" 
taler det forøgede Kontorhold, selv lader 
være med at bestille ; noget; Den højt- 
ærede Einansministers Udtalelse er' fuld- 
kommen urigtig, men jeg forstod for øv- 
rigt nok Ironien i den. 

Med Hensyn til Finansminisierens Ud- 
talelse om Statsansættelse af i det under- 
ordnede Personale maa jeg sige, at vi vist 
meget; vel 홢 vil kunne løse denne Sag saa-' 
ledes, at denne Reform ikke kommer til 
at koste Staten en rød Øre, thi de mæg- 
tige Indtægter, som de nuværende Amts- 
forvaltere har, kan meget vel beskæres 
noget, og ad den Vej vil der kunne skaf- 
fes Personalet en anstændig Løn. Jeg 
nævnede, at Amtsforvalteren i Hillerød 
havde en personlig Indtægt af 13,430 Rr. 
Efter: den IndberetlÜng, jeg har faaet, stil- 
ler Forholdet for det underordnede 
Personales Vedkommende ved den sidste 
Fordeling sig saaledes: En Fuldmægtig 
paa 51 Aar med 28 Aars Tjeneste har 
2,350 Kr., en Fuldmægtig, som har virket 
paa Amtstuen i 1.6 Aar, er 37 Aar gam- 
mel og gift, har haft en Gage af 1,700 Kr., 
første Assistent, der har arbejdet paa 
Amtstuen i 8 Aar, er 28 AarS gammel, 
men som har været saa fornuftig at lade 
være med at gifte sig, har haft en Gage 
af 1,200 Kr., anden Assistent, som har 4 
Aars Anciennetet, er 34 Aar og gift, har 
haft en Gage af 1,200 Kr., : og endelig 
tredie ; Assistent, som v. h a r  gjort 4 Aars 
Tjeneste, er 36 Aar gammel og ugift, har 
en Gage af 900 Kr. Arbejdstiden er 8 
Timer daglig for  hele Personalet. Sam- 
tidig er Chefen, som i Virkeligheden ingen 
Verdens Ting behøver at bestille, da han 
har en statsansat Fuldmægtig med Ansvar 
for Kassen og det hele, lønnet med 13,430 

-" ' I . > 1, : Kr.! Det er ikke demokratisk, og den 
Slags Lovforslag, : som kræver yderligere 
Tilskud til Kontorhold for saadannej vil 
jeg ikke lade gaa upaatalt igennem Tinget. 

Finansministeren (Brandes): Direkte 
til Kontorhold bliver der ikkeägivet noget j 

Tilskud, der bliver givet det underordnede 
Personale et Tillæg til deres Løn paa 
Grund af Dyrtidell. Jeg indrømmer idet 
ærede Medlem, at der i og for sig er noget 
underligt i, at Staten giver privat ansatte 
Lønningstilskud. Naar det ærede Medlem 
opregner, hvor ringe Gagen er, maa dertil 
vist ogsaa føjes, at ikke alle disse Per- 
soner har et saa overvældende Arbejde, at 
det tager hele deres Tid. Man kan godt 
nogle Timer udføre Kontorarbejde paa 
Amtstuen og samtidig have en anden Be- 
stilling eller et andet Erhverv. Det er 
ikke sikkert, fordi det ærede Medlem næv- 
ner, at Gagen er saa og saa stor eller saa 
og saa ringe, vil jeg hellere sige, set fra 
det, ærede Medlems Standpunkt, at nogle 
af dem ikke har kunnet gifte sig, eller, 
som det ærede Medlem udtrykte sig, har 
været 홢saa fornuftige" ikke at gifte sig. 
Jeg ved ikke, om det er en 0 almindelig 
Sætning, det ærede Medlem udtalte, altsaa 
i det hele rettet imod Ægteskabsindgaaelse, 
eller om det kun gælder dette enkelte Til- 
fælde, at vedkommende har været 홢saa for- 
nuftig" ikke at indgaa Ægteskab. Man kan 
imidlertid ikke, i al Almindelighed sige, at 
Manden maa nøjes med den Indtægt, han :' 홢 
har paa Amtstuen, thi det er muligt, at ' " 
han ved Siden af har anden Indtægt. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Præstø Amts 3die Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. = 

Andreasen: Efter de Oplysninger, 
jeg har været i Stand til at fremskaffe, 
arbejder Personalet 홢 paa Hillerød Amtstue 
8 Timer daglig, og naar jeg brugte Ud- 
trykket, at den paagældende Mand, som 
var 28 Aar. og 'havde arbejdet paa Amt- 
stuen siden sit 20de Aar, havde været saa 
fornuftig at lade være med at gifte sig, 
var det naturligvis under Hensyn til, at 
han kun havde - en Gage paa 1,200 Kr. 
Hvis han ;havde ; giftet sig, maatte det 
offentlige have truffet Foranstaltninger for 
at: komme ham til Hjælp.; Heri ligger 
efter min Mening det fornuftige. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets; Overgang -til, anden Be- 
handling { 
vedtogei? uden Afstemning. 

Andreasen: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til det Ud- 


